















 























	
	






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















ZAJÍMAVOSTI


	

Sedesatka.cz

> 

	

ZAJÍMAVOSTI








Nejdražší kniha světa: kdo ji má a za kolik?


06.07.2021 09:00
 | Autor: Martin  Janoušek


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













V dnešní době internetu, mobilů a počítačů razantně ubývá těch, kteří mají zájem o čtení obyčejných knih. Důvodů je několik. Ať už však knihy rádi čtete nebo ne, určitě vás bude zajímat, které jsou ty úplně nejdražší knihy světa a jakou mají vlastně cenu.
  
                          
                          
                        Foto: Shutterstock
  Drahé knihy – které knihy jsou ty nejvzácnější
  V dnešní době internetu, mobilů a počítačů razantně ubývá těch, kteří mají zájem o čtení obyčejných knih. Důvod je zcela zřejmý. Vše se zrychluje a aktuálně vše důležité, co kdo hledá, dostupné online. Spousta z nás tak nemá potřebu plýtvat časem ke čtení knih.
  Nebudeme se v tomto článku zabývat příčinami a negativním dopadem tohoto vývoje lidstva. Pokud vás i přes tento nepříznivý fakt alespoň zajímá, které knihy jsou ty nejdražší na světě a která je v současnosti brána za vůbec nejdražší, určitě čtěte dále. Přinášíme vám přehled 3 nejdražších knih světa, které by jistě chtěl mít každý z nás ve své knihovně.
  1️⃣ Leicesterský rukopis za 30,8 milionů dolarů
  Za jednu z nejvzácnějších a nejdražších knih světa je zcela bez debat považován Leicesterský rukopis (Codex Leicester). Jde o knihu malíře a vynálezce Leonarda da Vinciho, která byla vytvořena kolem roků 1506 až 1510.
  Leonardo da Vinci napsal podobných knih asi 30, právě tato je ale nejznámější a tudíž i nejdražší. Má 72 stran a vyjadřuje umělcův tok myšlenek, které jsou ručně zaznamenávány v podobě zápisků a asi 360 nákresů z oblastí astronomie, hydrauliky, geologie, paleontologie či mechaniky. Leonardo dokonce už v té době navrhl například ponorku anebo skafandr. Velkou zajímavostí také je, že veškerý text je psán zprava doleva – kniha je tedy celá psána zrcadlově.
  Za tuto knihu zaplatil v roce 1994 Bill Gates bezmála 31 milionů dolarů, což je dnešním kurzem přibližně 700 milionů korun.
  2️⃣ Gutenbergova bible
  Gutenbergova bible byla první knihou vytištěnou knihtiskem Johanna Gutenberga. První výtisky byly vydány ve Frankfurtu nad Mohanem již v roce 1454 a do povědomí se tato kniha zapsala také pod názvy Biblia latina, nebo pouze B42 (podle počtu řádků na stránce, který se pohybuje mezi 40-42 řádky).
  Gutenbergova bible byla vytištěná ve dvou sloupcích, na 1282 stranách a ve dvou svazcích. V současné době je dochováno celkem 36 úplných výtisků papírových a 12 pergamenových. Pouhá jedna stránka Gutenbergovy Bible se prodává za téměř dva miliony. Celá kompletní kniha by měla cenu stovek milionů, možná i pár miliard korun.
  3️⃣ Bay Psalm
  Kniha Bay Psalm je první knihou napsanou na území USA. Jde o přeloženou a upravenou verzi Knihy žalmů od prvních kolonistů státu Massachusetts. Poprvé byla vytištěna v roce 1640 a dodnes je dochováno jedenáct výtisků prvního vydání této knihy žalmů. Úplných se však dochovalo pouhých pět výtisků.
  Na aukci Sotheby's v roce 2013 se jeden z dochovaných výtisků vydražil za 14,2 milionu dolarů. Konečná cena byla paradoxně zklamáním, neb původní odhad hovořil od dvojnásobné prodejní částce.








06.07.2021 09:00
 | Autor: Martin  Janoušek





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost







Odpověď na otázku z obrázku:



















SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY





                            
                              
                              
                            
                            



Seznam antikvariátů v České republice





Podívejte se na seznam nejlepších antikvariátů v České republice. Podívejte se na podrobné informace, otevírací dobu i kontakty a weby...





 






                            
                              
                              
                            
                            



Aplikace Tečka - digitální covid pas v mobilu





Zajímá vás co je to aplikace Tečka a kde ji stáhnout? ❤️ V tomto článku naleznete také rady jak ji nainstalovat a používat.





 






                            
                              
                              
                            
                            



Jaká banka má nejlepší účet pro studenty zdarma





Jaká banka nabízí nejlepší účet pro studenty a mladé lidi ✅ Kde založit účet pro dítě? ✅ Podívejte se na naše velké srovnání studentských účtů.





 












ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	FightLive.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















